МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«ШКОЛА № 1»

Приказ

01.09.2022 г. №236

О создании школьного театра «Выше радуги»

в МБОУ «Школа № 1»

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25

августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2  «По проведению на регулярной основе

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для

обучающихся по основным общеобразовательным программам», во исполнение

пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского

совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ,

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию

театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в целях

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами

театрального искусства, в целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения

коллектива, расширения культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр «Выше радуги» на базе МБОУ «Школа № 1».

2. Назначить руководителем школьного театра Рыбальченко Е.В., учителя

английского языка.

3. Утвердить:

3.1 положение о школьном театре «Выше радуги» (приложение 1);

3.2  план работы школьного театра на 2022-2023 учебный год (приложение 2);

3.3 программы внеурочной деятельности внеурочного компонента в рамках

ФГОС основного общего, среднего общего образования «Театральное

закулисье» и «Английский театр» для обучающихся 5-11 классов

(Приложение 3).

4. Назначить ответственным за реализацию театрального направления Поливода

М.Л., заместителя директора по ВР, включив данный компонент в систему

воспитательной работы школы.

5. Ответственность за организацию работы по активизации родительской

общественности в рамках деятельности Совета отцов возложить на

заместителя директора по ВР Поливода М.Л.

6. Пешковой Л.Б., ответственному за ведение сайта создать на официальном

сайте МБОУ «Школа № 1» раздел «Школьный театр» и разместить настоящий

приказ и программу внеурочной деятельности «Театральное закульсье» для

обучающихся 5-11 классов на официальном сайте школы до 01 октября 2022

года.

7. Поливода М.Л., заместителю директора по ВР заполнить анкету о включении

школьного театра «Выше радуги» в Реестр школьных театров до 1 октября

2022 года.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа №1»                            Ю.Г. Понкратова

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-01-18T10:16:34+0300
	Понкратова Юлия Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ